
Бюджетное учреждение дополнительного образования 
Вологодского муниципального округа 

спортивная школа «Олимп»

ПРИКАЗ

№ 122 от 02.06.2023 г.

«Об утверждении расценок на оказание 
платных спортивно- оздоровительных услуг»

В соответствии с Уставом Бюджетного учреждения дополнительного 
образования Вологодского муниципального округа спортивная школа «Олимп» 
и внесением в перечень расценок нового вида услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расценки на оказываемые услуги БУДО ВМО СШ «Олимп», 
согласно приложения.

2. Цены, утвержденные в п.1 настоящего приказа, действуют с 02 июня 2023 
года.

3. Признать утратившими силу Расценки на оказание платных услуг, 
действовавшие с 09 января 2023 года.

Директор Е.Ю.Сидорова



/
Приложение 

к приказу от 02.06.2023г № 122

Расценки
на оказание платных спортивно-оздоровительных услуг 

в БУДО ВМО СШ «Олимп»
С учетом проведенного территориального мониторинга на соответствующие услуги 

по г. Вологде и произведенным расчетам себестоимости этих услуг, установлены 
цены на оказание платных спортивно-оздоровительных и сопутствующих услуг 

в физкультурно-оздоровительном комплексе п. Майский с 02 июня 2023 г.

№ Наименование услуги Единица Цена
пп измерен

ИЯ

услуги
(руб.)

1. Восстановительный центр - до 16 человек 1 час 1700,00

о Сауна для физ.лиц до 5 чел. 1 час 1000,00
Z. Больше 5 чел. дополнительно с чел. 1 час 100,00

Г 3- Бассейн 1 дорожка (до 10 человек) 45 мин 2100,00
4 Бассейн 1 билет взрослый с 10ч до 11ч и с 11 до 12ч (пн,- 45 мин 150.00

пт.) Акция
5. Бассейн 1 билет взрослый (с 07.00 - 22.00) 45 мин 250,00

Абонемент в бассейн без услуг тренера*:

6. 30 посещений до 3 месяцев 45 мин 6300,00
20 посещений до 2 месяцев 45 мин 4400,00
10 посещений до 1 месяца 45 мин 2300,00

Абонемент для детей в бассейн в групповых занятиях с
тренером
На 1 месяц*: 8 посещений (2 раза в неделю) 45 мин 2000,00

7. 4 посещений (.1 раз в неделю) 45 мин 1000,00
Менее 4 посещений - разовое занятие 45 мин 300,00
Абонемент « Дельфиненок» 16 посещений (4 раза в неделю) 45 мин 2400,00
Абонемент « Я  умею плавать» 12 посещений (3 раза в неделю) 45 мин 2400,00

8.

Абонемент для детей в бассейн при В Ц  в групповых 
занятиях с тренером (с 4 ЛЕТ)
На 1 месяц*: 10 посещений 45 мин 3000,00

8 посещений 45 мин 2400,00
4 посещений 45 мин 1200,00

Менее 4 посещений - разовое занятие 45 мин 350,00

9.
Бассейн 1 билет взрослый по пенсионному удостоверению 
с 7.00 до 17.00 час

45 мин 200,00

10. Бассейн 1 билет детский (до 14 лет) с 7 00 до 17.00 час * 45 мин 170,00

11. Бассейн 1 билет детский (до 14 лет) с 17.00 до 22.00 час * 45 мин 200,00

12. Бассейн с льготой 20% жителям BMP, имеющих 
удостоверение ГТО

45 мин 200.00

13. Услуги душа 1 чел ./15 100,00
мин

14. Малый зал (тренировка) 1 час 700,00
15. Игровой зал 1 час 2000,00



16. Игровой зал (соревнования) 1 час 2300,00
17. Игровой зал (для занятий теннисом) 1 час 700.00

18. Площадка пляжного волейбола, футбола (тренировка), без 
предоставления душа.

1 час 500,00

19. Площадка пляжного волейбола (тренировка) 1 секция, без 
предоставления душа.

1 час 200,00

20. Площадка пляжного волейбола, футбола (соревнования) 1 час 1200,00
21. Бросковая зона (до 6 человек) 45 мин 300,00
22. Спортсооружения -  футбольное поле (тренировка) 1 час 1700,00
23. Спортсооружения -  футбольное поле (комплексная игра) 1 час 2700,00
24. Беговые дорожки 1 час 700,00

25.
Комплексное использование стадиона для проведения 
всероссийских, региональных и областных и других 
массовых и спортивных мероприятий

1 час 3500,00

26. Комплексное использование физкультурно- 
оздоровительного комплекса

1 час 12000,00

27. Проведение соревнований по плаванию в бассейне 1 час 9000,00
у  28. Проживание, 1-местный номер 1 чел./сут 1000,00

29. Проживание, 2-х.З-х,4-х местные номера с сан.узлом 1 чел./сут 600,00
30. Проживание,2-х, 3-х,4-х местные номера без сан.узла 1 чел./сут 500,00
31. Проживание, 5-ти местный номер без сан.узла 1 чел./сут 450,00
32. Проживание 5-ти местный номер с сан.узлом 1 чел.сут 500,00
33. Проживание 6-ти, 7-ми местные номера 1 чел./сут 400,00

34. Проживание 8-13-ти местные номера 1 чел./сут 300,00

35. Предоставление оборудования (стол) для настольного 
тенниса

1 час 150,00

36. Размещение торговых автоматов 1авт./мес 4000,00
37. Услуги по перевозке автобусом МАЗ, 49 мест, до 50 км. 1 час 1500,00
38. Услуги по перевозке автобусом МАЗ, 49 мест свыше 50 км. 1 км. 100,00

39.

Услуги по предоставлению футбольного поля
- комплект оборудования (разметка, ворота мини-футбол)
- спортивный инвентарь

1 час от
7000,00

Услуги по предоставлению спортивного зала
- комплект оборудования
- спортивный инвентарь

1 час от
3000,00

Услуги по предоставлению аудитории 1 час от 500,00
40. Заточка коньков 1 пара 200,00

41.
Услуги по предоставлению прицепа 
- для работников отрасли ФКиС

1 сутки 500.00
200.00

* Льгота на услуги бассейна каждому ребенку (до 18 лет) многодетной семьи, 
проживающей в Вологодском районе, 50% при наличии удостоверения и паспорта 
** Рассчитывается индивидуально по заявкам


